
 

                                                                                                                                              

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 11 сентября 2024 г.                          № 2603 

 

 
г. Архангельск 

 
О внесении изменений в Отраслевое примерное положение об оплате труда 

в муниципальных бюджетных и автономных учреждениях Приморского 

муниципального округа Архангельской области 

в сфере культуры  

 

В соответствии с постановлением администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 7 июня 2024 года № 1554 

«О мерах по реализации статьи 1 решения Собрания депутатов Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 14 декабря 2023 года                 

№ 69 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых 

из бюджета Приморского муниципального округа Архангельской области» 

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в Отраслевое примерное положение об оплате труда в муниципальных бюджетных 

и автономных учреждениях Приморского муниципального округа Архангельской 

области в сфере культуры, утвержденное постановлением администрации 

Приморского муниципального округа Архангельской области от 31июля 2024 года 

№ 2111. 

2. Муниципальным бюджетным учреждениям Приморского 

муниципального округа Архангельской области, на которые распространяется 

действие Отраслевого примерного положения об оплате труда в муниципальных 

бюджетных и автономных учреждениях Приморского муниципального округа 

Архангельской области в сфере культуры, в течение одного месяца со дня 

вступления в силу настоящего постановления внести в установленном порядке 

изменения в положение о системе оплаты труда работников соответствующих 

муниципальных учреждений Приморского муниципального округа Архангельской 

области в целях их приведения в соответствие с настоящим постановлением. 



 

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

Глава муниципального образования                         В.А. Рудкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Приморского муниципального круга 

Архангельской области  

от 11 сентября 2024 г. № 2603 

 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я , 

которые вносятся в Отраслевое примерное положение об оплате труда 

в муниципальных бюджетных и автономных учреждениях Приморского 

муниципального округа Архангельской области в сфере культуры, 

утвержденное постановлением администрации Приморского муниципального 

округа Архангельской области от 31июля 2024 года № 2111 

 

 

1. Абзац третий и четвертый пункта 33 изложить в следующей редакции: 

«основания начисления устанавливаемых работнику премиальных выплат 

(премий), в том числе показатели и критерии эффективности деятельности 

работника, а также премируемые периоды (применительно к премиям, 

предусмотренным подпунктами 1 и 2 пункта 24 настоящего Положения) 

и расчетный период (применительно к премии, предусмотренной 

подпунктом 2 пункта 24 настоящего Положения); 

конкретные размеры и условия начисления устанавливаемых работнику 

надбавок, предусмотренных подпунктами 4 - 8 пункта 24 настоящего Положения.». 

2. В пункте 38 слова «в размере 70-80 процентов» заменить словами 

«в размере 80 процентов». 

 
_____________ 

consultantplus://offline/ref=FEAB7BD7DBEE99DE1A36517EE12E9DDAC923420E38F7C41B5A6F836AE17C8C717164271475FE96AC7105B7e9QFM
consultantplus://offline/ref=FEAB7BD7DBEE99DE1A36517EE12E9DDAC923420E38F7C41B5A6F836AE17C8C717164271475FE96AC7105B7e9QEM
consultantplus://offline/ref=FEAB7BD7DBEE99DE1A36517EE12E9DDAC923420E38F7C41B5A6F836AE17C8C717164271475FE96AC7105B7e9QEM

